
 
  

 

 

Stránka 1 z 3 

 

Smlouva 
o zabezpečení závodního stravování 

 
mezi 

 
Dodavatelem: 
 
Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, 
příspěvková organizace 
Zastoupena: Mgr. Petrou Kalouskovou 
IČ: 70978361 
Bankovní spojení: 50234761/0100, KB Ostrava – Hrabůvka 
Zapsaná v v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 
Adresa pracoviště ŠJ ZŠ: Klegova 1623/29A, Ostrava – Hrabůvka, 700 30 
 
Odběratel: 
Základní škola Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 66, příspěvková organizace 
Zastoupena: Mgr. Danou Jařabáčovou 
IČ: 61989266 
Bankovní spojení: 34031-761/0100, KB Ostrava-Hrabůvka 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

Dodavatel se zavazuje k zajištění stravy – obědů pro zaměstnance Základní školy Ostrava-
Hrabůvka, U Haldy 66, příspěvkové organizace. 
Stravování je zajištěno v pracovní dny v době od 11:30 do 14:00 hodin ve školní jídelně 
Základní školy U Haldy 66, Ostrava-Hrabůvka 
 
 

II. Provozní podmínky 
 

Strava je denně dovážena v označených várnicích z vývařovny dodavatele do výdejny 
odběratele. Převoz zajišťuje odběratel, který stravu přebírá od dodavatele v době od 11.00 
do 11.15 hodin. Za teplotu stravy dle zásad HACCP odpovídá v době plnění dodavatel a od 
doby převzetí odběratel.  
 
 

III. Cenové podmínky 
 
Cena jednoho hlavního jídla se skládá: 
a/ z finančního normativu na potraviny pro dospělého strávníka………..…….29,- Kč 
 
b/ z ostatních nákladů………………………………………………………………..………….….33,- Kč 
 

 
Celkem…………………………………………….…………………………………………….………62,- Kč 



 
  

 

 

Stránka 2 z 3 

 

 
Cenová kalkulace je platná od 1. 4. 2017 do doby zpracování kalkulace dle skutečných 
nákladů dodavatele za příslušný kalendářní rok. 
 
Dodavatel si vyhrazuje právo na úpravu výše finančního normativu na potraviny a výši 
ostatních nákladů na přípravu jídel v případě, že vzniknou cenové změny ovlivňující provoz 
stravování (zvýšení cen potravin, energií nebo služeb).    
 
Uvedené změny budou realizovány dodatkem ke stávající smlouvě.  
 
Smlouva se uzavírá na základě vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a 
jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky.  
 
 

 
IV. Způsob úhrady 

 
 

a) odběratel určí částku, kterou uhradí jejich zaměstnanci v hotovosti do pokladny ŠJ, 
nebo formou inkasa na účet dodavatele. Ostatní náklady do výše celkové ceny oběda 
budou fakturovány dle evidence skutečně odebraných obědů dospělých strávníků po 
uzavření kalendářního měsíce. Ve faktuře nebudou účtovány neoprávněné obědy 
zaměstnanců.  

 
 
Zaměstnanec hradí částku …………………………………….………………….… 23,- Kč 
 
Odběratel hradí fakturačně ostatní náklady ………………………….……..39,- Kč 
 

 
Celkový náklad na stravu činí……………………….……………………………62,- Kč 
 

b) Dodavatel vystaví fakturu dle bodu IV. odst. a) do 10. dne následujícího měsíce ve 
dvojím vyhotovení 

 
c) Faktura je splatná do 14 dnů ode dne vystavení faktury na účet dodavatele. Dojde-li 

ze strany odběratele k prodlení při úhradě faktury, je povinen zaplatit dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

   
V. Ostatní ujednání 

 
a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnost této smlouvy je vymezena v odst. III. 

této smlouvy 
b) Změny smlouvy lze provádět formou písemného dodatku potvrzeného oběma 

stranami. 
c) Smlouvu lze vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  



 
  

 

 

Stránka 3 z 3 

 

d) Původní smlouva o zabezpečení závodního stravování ze dne 1. 4. 2012 se ruší a 
nahrazuje ji tato smlouva 

e) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

f) Smlouva nabývá účinnosti ke dni 1. 7. 2017. 

g) Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to 
včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu 
uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje 
údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy 
a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. 

 
 
 

V Ostravě-Hrabůvce, dne: 26. 6. 2017  V Ostravě-Hrabůvce, dne: 26. 6. 2017 
 
  
 
     
 
_________________________   __________________________ 
Za dodavatele      Za odběratele 
Mgr. Petra Kalousková    Mgr. Dana Jařabáčová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


